2022年 4月

各位

一般社団法人 中国経済連合会

「広島国税局管内酒蔵マップ」のご案内について

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、当連合会の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、広島国税局様が、中国 5県内の酒類製造場を取りまとめております「広島

国税局管内酒蔵マップ」（2022年 4月更新）をご案内いたします。

国税庁ホームページ内に掲載されており、下記にリンクを貼付しますので、ご覧いただけ

ればと存じます。

記

１．掲載情報

所在市町村、製造場名、代表銘柄、電話番号等

２．分類および掲載酒類製造場数

・清酒版

（鳥取県 12、島根県 27、岡山県 33、広島県 41、山口県 29）

・果実酒・ビール・ウイスキー等版

（鳥取県 15、島根県 20、岡山県 28、広島県 33、山口県 12）

＊2021年 9月 30日現在で、掲載を希望した先

３．対応言語

日本語版、英語版、中国語版（簡体字・繁体字）

４．酒蔵マップ掲載場所

https://www.nta.go.jp/about/organization/hiroshima/sake/sakagura/index.htm

以上

https://www.nta.go.jp/about/organization/hiroshima/sake/sakagura/index.htm